1

国立大学法人 長岡技術科学大学

令和４年度第６回経営協議会議事要旨

日 時  令和５年３月１６日（木）１４時３０分～１６時２０分

場 所  【KKRホテル東京 平安】

出席者  鎌土議長、天羽委員、荒木委員、小花委員、角田委員、合田委員、関委員、

谷口委員、Tran委員、和田委員、梅田委員、吉田委員、佐藤委員、武田委員、高橋委員

井原委員（議事の表決委任による出席 池田委員、磯田委員）

陪席者  日下部監事、野本監事

事務局  事務局次長（総務担当）、事務局次長（特命担当）、人事労務室長、財務課長、監査室

長、企画・広報室専門職員、財務課予算係長、財務課予算係員、総務課専門員、総務課

総務係長、総務課総務係員(文科省出向：研究・地域連携課係員)

 議事に先立ち、鎌土議長から令和４年度第５回議事要旨(案)について説明があり、案のとおり承

認した。

審議事項

１. 工学専攻とシステム安全工学専攻の改組について

和田委員から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。なお、軽微な修正

については学長に一任することとした。

２. 内部質保証に関する基本方針等の制定について

和田委員から、資料２－１から資料２－３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．令和５年度の計画について

和田委員から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。なお、軽微な修正

については学長に一任することとした。

主な質疑応答は以下のとおり。（○：学外委員からの質問、意見等 ●：大学からの回答）

〇数値目標の記載は明確な評価となる反面、未達成の時は評価が下がるので注意が必要であ

る。

●数値に関しては慎重に議論し、設定を行った。

４．定年引上げに係る就業規則改正方針について

  佐藤委員から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．第３期中期目標期間積立金の用途について

  佐藤委員から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

2

６．令和５年度長岡技術科学大学予算編成について

  佐藤委員から、資料６－１～資料６－４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

１． 第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

和田委員から、資料７－１～資料７－２に基づき報告があった。

主な質疑応答は以下のとおり。（○：学外委員からの質問、意見等）

〇コロナ禍の影響等で未達成でも、その目標達成に向けての努力をアピールできると良い。

２． 令和５年度経営協議会の日程について

事務局から資料７に基づいて報告があった。

以上